
, 

 

 Číslo materiálu : 4 /08 

Komise: Školská                                                                RM   23. 1. 2019 

Datum :   14. 1. 2019 – 16:00 hod. 

Přítomni: 

 

 

Omluveni: 

 

Neomluveni: 

Hosté:               

Ing. Josef Treml, Mgr. Jana Červená, Mgr. Vladislav Tuček,  PhDr. Nina Bilincová, 

Mgr. Yvetta Jeřábková, Petr Spálený, Mgr. Růžena Votrubová, PaedDr. Jiří Michal, 

PaedDr. Jana Nedvědová 

Mgr. Dana Vepřková, Kateřina Špalková, PhDr. Stanislava Lisková, Mgr. Patricie 

Koubská  

0 

Člen RM: Mgr. Vít Šnajdr 

Příští jednání: 18. 2. 2019 – 16:00 hod. Václavské náměstí zasedací místnost 

 

1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         

RM města Kutná Hora  

      b e r e   n  a   v ě d o m í  

zápis školské komise ze dne 14. 1. 2019   

2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 

Program: 

1) Informace o nepřijetí členství ve školské komisi 

2) Hodnocení žádostí o dotace - příspěvkový program Města Kutná Hora v oblasti vzdělávání a 

volného času  

3) Diskuse 

1) 

Na jednání školské komise se z důvodu plnění pracovních povinností předem řádně omluvily čtyři 

členky včetně předsedkyně komise. Přítomné členy přivítala zapisovatelka komise M. 

Nechojdomová. Oznámila rozhodnutí pana Václava Veselého, který členství ve školské komisi 

nepřijal z pracovních důvodů.  

2) 

Cílem setkání komise bylo hodnocení středních a velkých projektů s termínem podání do 31. 10. 

2018. Na první schůzce školské komise bylo dohodnuto, že v souladu se zásadami hodnocení 

projektů v rámci příspěvkového programu (grantů) Města Kutná Hora hodnocení všech projektů (tj. 

přidělení bodů dle jednotlivých kritérií hodnocení) provedou všichni členové školské komise a 

elektronicky zašlou zapisovatelce (z důvodu nepřítomnosti předsedkyně komise). Členové komise 

nehodnotili projekty, na kterých jsou osobně zainteresováni a kde mají pochyby o své nepodjatosti.  

Zapisovatelka komise zaslané údaje sumarizovala. Přehledné výstupy s výslednými počty bodů 

jednotlivých hodnotitelů předala vytištěné všem přítomným. Zároveň byl zpracován a předán i 

přehled  hodnocení projektů v oblasti vzdělávání a volného času na rok 2019, kde projekty jsou 

seřazeny dle dosaženého bodového ohodnocení. Z hodnocení vyjádřeného průměrným počtem bodů a 

z výše požadovaných příspěvků jsou vypočteny návrhy finančních částek podpory jednotlivých 

projektů.  

Členové školské komise si údaje ověřovali a diskutovali. Hodnocení projektů elektronickou formou 

zaslali i čtyři omluvené a nepřítomné členky komise, jejich údaje byly při sumarizaci započteny. 

Přítomní členové komise následně vyjádřili svůj souhlas s výsledným počtem bodů u jednotlivých 

projektů s jednou výjimkou. Průměrný docílený počet bodů (68,58) u projektu č. S 08/vzděl/2019 – 

žadatel Junák – český skaut, přístav Dobré naděje Kutná Hora, z. s. nemůže být vodítkem pro návrh 



částky dotace. Předmětem žádosti o dotaci je rekonstrukce skautské základny přístav Dobré naděje.  

Přítomní členové komise se v případě výše uvedeného projektu shodli, že prospěšnost činnosti 

žadatele pro děti a mládež a také jeho potřeba podpory jsou zřejmé. Obsah a cíl projektu však nejsou 

v souladu s podmínkami pro poskytnutí dotace v příspěvkovém programu města. 

Citace z Výzvy k předkládání projektů v příspěvkových programech na rok 2019:  

7. 3. Účelovost grantových prostředků  

Prostředky lze použít na realizaci konkrétních akcí/projektů (které jsou souborem podmínek pro 

dosažení konkrétního cíle) a nikoliv na dlouhodobou činnost/provoz žadatele.  
Školská komise navrhuje a doporučuje RM jinou formou než poskytnutím „grantu“ finančně podpořit  

realizaci rekonstrukce skautské základny přístav Dobré naděje. 

Závěr: 

V oblasti vzdělávání a volného času bylo předloženo celkem devět žádostí o dotaci na střední 

projekty a jedna žádost o dotaci na velký projekt.  

Dva projekty nedosáhly minimálního stanoveného počtu bodů 61 a jsou navrženy k vyřazení, jeden 

projekt není v souladu s podmínkami  pro poskytnutí dotace v příspěvkovém programu města.  

Průměrný počet získaných bodů se pohybuje v rozpětí 66,50 bodů až 80,58 bodů. Výše navržených 

příspěvků v korunách představuje částky 17 200,00 Kč až 53 200,00 Kč. 

Školská komise navrhuje celkem sedm projektů k přiznání dotace v celkové výši 238 400,00 Kč.   

3) 

Následná diskuse členů.  

Pan Treml navrhl zpracování plánu zajištění bezbariérovosti škol v Kutné Hoře.  

Paní Červená otevřela problematiku stravování žáků KH škol. Zmínila svoji započatou spolupráci 

s vedoucí ŠJ Jiráskovy sady a navrhla využití dotazníků pro děti na ZŠ (vzor dotazníku večer ještě 

rozeslala členům komise).  

 

Příloha: přehled hodnocení projektů v oblasti vzdělávání a volného času na rok 2019 (na konci 

zápisu) 

 

Příští schůzka se uskuteční: pondělí 18. 2. 2019 od 16.00 hodin v zasedací místnosti            

                                                                                                    Václavské náměstí 182 

                                                                           

3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 

Školská komise navrhuje a doporučuje RM jinou formou než poskytnutím „grantu“ finančně podpořit 

organizaci  Junák - český skaut, přístav Dobré naděje Kutná Hora, z. s. (rekonstrukce skautské 

základny přístav Dobré naděje). 

 

 

4) Reakce rady města:        

Místostarosta pan Mgr. Šnajdr zodpovídá za jednání s Junákem ohledně podpory na rekonstrukci 

skautské základny a předloží řešení radě města. 

 

 

Zapsal: M. Nechojdomová 

Elektronicky ověřil: Ing. Josef Treml  

Datum:  15. 1. 2019 

 



 

 

 

 

 

Přehled žádostí o příspěvek na rok 2019 a návrh na rozdělení příspěvků v Kč -  

 grantová oblast č. 3 - vzdělávání a volný čas - střední (S) a velké (V) projekty 

 

       

číslo 
projektu r. 

2019  Předkladatel návrhu Název projektu 

Celkové 
náklady na 

projekt  

Požadov.  

částka v Kč 

Celkový 
počet 
bodů  

Navržená 
částka v Kč  

GR KH/    

S04vzděl   

2019 

Václav Veselý  Herecký a filmový 

kemp   

117 000 43 000 80,58 34 600,00 

S01vzděl Hlízovský unikátní 

spolek  

Jarní putování se 

sv. Jakubem  

49 100 37 100 77,69 28 800,00 

S03vzděl Základní škola 

Kutná Hora, 

Kamenná stezka 40 

Přípravný kurz 

pro předškoláky  

35 000 22 500 76,29 17 200,00 

S10vzděl Vrchlice z.s. Letní příměstský 

tábor v údolí 

Vrchlice  

168 000 44 000 74,55 32 800,00 

S02vzděl DST Olympia KH, 

z.s. 

Dětský sportovní 

tábor 2019 

585 000 50 000 72,88 36 400,00 

S06vzděl Pod Horami z.s.  Jak se žilo v 

Kutné Hoře? 

62 500 50 000 70,77 35 400,00 

S09vzděl Junák - český 

skaut, přístav 

Dobré naděje Kutná 

Hora, z.s. 

Rekonstrukce 

skautské základy 

přístav Dobré 

naděje 

70 000 50 000 68,58 Nelze 
přiznat  

dotaci  
vyřazeno 

V07vzděl Pod Horami z.s.   Pomáháme 

přírodě 

100 000 80 000 66,50 53 200,00 

S08vzděl Zenárna z.s. Hora (se) 

inspiruje  

58 000 37 000 59,35 Vyřazeno  

S05vzděl Kabinet pro klasická 

studia Filosofického 

ústavu AV ČR, v.v.i. 

Letní škola 

klasických studií  

304 000 50 000 52,17 Vyřazeno 

 
celkem: 

 
1 548 600 463 600   238 400,00 

 


